
••• 
• • fondazione •. 

B 
per l'Assistenza 
all'Infanzia 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI PER L'ASSISTENZA ALL'INFANZIA 

VIA DON BOSCO N. 7 
80141 NAPOLI 

DELIBERAZIONt. DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
N. ~. DEL~~~~~~-

"-1 IUM • " 

OGGETTO: Contratto Collettivo Decentrato Integrativo Anno Economico 2019 -
Approvazione. 

L'anno duemiladiciannove, il giorno dieci (10) del mese di aprile, alle ore 10.00 presso la sede 

dell'Azienda in Napoli alla Via Don Bosco n. 7, convocato nei modi di legge, si è riunito il 

Consiglio d'Amministrazione, nominato con Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale della 

Campania n.178 del 15.11.2017, nelle persone di: 

1) Presidente Maria Patrizia STASI Presente 

2) Vice Presidente Rosario BIANCO Presente 

3) Consigliere Clelia CASTELLANO Presente 

4) Consigliere Colomba ECCELLENTE Presente 

5) Consigliere Dario OROPALLO Assente 

Riconosciuta valida l'adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, ed alla stregua 

dell'istruttoria compiuta dagli uffici, il C.d.A. 

Premesso: 

che in data 21 maggio 2018 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale di 

Lavoro del comparto FUNZIONI LOCALI Periodo 2016-2018, che concerne il 

periodo 1 ° gennaio 2O16 - 31 dicembre 2O18, sia per la parte giuridica che per la 

parte economica; 

che l'art. 7 del CCNL 2016-2018 prevede la Contrattazione collettiva integrativa 

presso le amministrazioni del comparto e che la stessa si svolge nel rispetto delle 

procedure stabilite dalla legge e dal CCNL, tra la delegazione sindacale e la 

delegazione di parte datoria le; 

I L 1G 111( 
Deliberazione C.d .A. n. ~del _____ _ Pagina 1 di 5 



che con determinazione n. 5 del 13 febbraio 2019, è stato approvato il Fondo per 

il pagamento del salario accessorio del personale dipendente dell 'Ente per un 

importo complessivo previsto di €.137.861,08, di cui €. 86.000,00 destinato alla 

retribuzione delle posizioni organizzative previste presso l'Azienda ed €. 

51. 861, 00 destinato alla retribuzione del trattamento accessorio del personale 

appartenente alle categorie B e C; 

che in data 18.3.2019 è stato sottoscritto il CONTRATTO COLLETTWO 

DECENTRATO INTEGRATWO - ECONOMICO ANNO 2019, allegato e parte 

integrante del presente provvedimento; 

Considerato: 

che non occorre applicare i contenuti del comma 5 dell'articolo 40 bis del D.Lgs 

30.3.2001 n. 165 e s .m.i .. ; 

che il CCDI Anno economico 2019 è da considerarsi immediatamente esecutivo ed i 

cui effetti economici e giuridici sono da ritenersi applicati fino a sottoscrizione di 

nuovi accordi; 

Visto: 

il D.Lgs 165/ 2001; 

il CCNL 2016-2018 del comparto Funzioni Locali; 

i provvedimenti amministrativi indicati in premessa; 

lo Statuto dell'Azienda; 

il Regolamento di Organizzazione; 

il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti sulla costituzione del Fondo per 

il trattamento accessorio; 

il parere del Responsabile amministrativo, reso in uno al presente atto, in ordine alla 

regolarità e correttezza dell'azione amministrativa; 

Deliberazione C.d.A. n. -4--h.- de1_l~0_1 ___ l_d Pagina 2 di 5 



il C.d.A., per tutte le motivazioni innanzi espresse, e che qui si intendono integralmente 

riportate, ai sensi dell 'art. 8. 6 dello Statuto, con voto palese e per alzata di mano, 

all'unanimità dei presenti, nessun voto contrario, nessun voto astenuto 

DELIBERA 

1. di approvare il il CONTRATTO COLLEITWO DECENTRATO INTEGRATWO -ANNO 

ECONOMICO 2019, allegato e parte integrante del presente provvedimento, e di 

renderlo immediatamente esecutivo sia per le parti giuridiche che per gli effetti 

economzcz; 

2. di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva e di 

procedere alla pubblicazione della stessa all'Albo Pretorio on line e nella sezione 

"Amministrazione Trasparente" del sito web l'Azienda; 

3. di trasmettere copia del presente atto agli uffici competenti per tutti gli adempimenti 

connessi e conseguenti. 

Deliberazione C.d.A. n . .ft...b._ del 1 U 1 
\1 ÌÙ \9 Pagina 3 di 5 



Il Responsabile Amministrativo, per quanto concerne la regolarità contabile, espnme il 

seguente parere: 

D FAVOREVOLE D NON FAVOREVOLE 

ed A TIESA che la spesa di € trova copertura finanziaria sul/i 

relativo/i stanziamento/i di bilancio, come de prospetto che segue: 

Cap. ___ - Art. _ ____ Competenza O Residui O 
Somma stanziata €. _________ _ 

Variazioni in aumento €. _________ _ 

Variazioni in diminuzione € . _________ _ 

Impegni precedenti € . _________ _ 

Disponibilità €. _________ _ 

Presente impegno €. _________ _ 

Disponibilità residua €. _ ________ _ 

Il Responsabile Amministrativo 
Dott. ssa Pasqualina Mignano 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

D FAVOREVOLE D NON FAVOREVOLE 

Data _____ _ Il Responsabile _____________ _ 

Deliberazione C.d.A. n. ç del 
~-- -~-----

J Pagina 4 di 5 



Il presente atto viene così sottoscritto 

La Presidente del C.d.A. 

Dott.ssa~tasi 
Il Responsabile Amministrativo 

Dott.ssa Pasqualina Mignano 

(141~ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il Responsabile della Pubblicazione certifica che la presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio on line sul sito www.fbnai.it della Fondazione Banco di 
Napoli Azienda Pubblica di Servizi per l'Assistenza all'Infanzia il 
__________ ove resterà esposta per tf ç giorni consecutivi (art. 23 

t' 

- comma 6 - Regolamento Regione Campania 22.2.2013 n. 2 e s.m.i.). 
Napoli l 

Deliberazione C.d.A. n. 4 h _del l \.) I-' Pagina 5 di 5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

